Comune di Darfo Boario Terme
Piazza Colonnello Lorenzini n.4
25047 — Darfo Boario Terme (BS)

Organo di Revisione economico-finanziaria
Collegio dei Revisori

Verbale n.12 del 07 luglio 2025

OGGETTO: PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI ALLA PROPOSTA DI
CONSIGLIO DI VARIAZIONE BILANCIO PLURIENNALE 2025/2027

In data odierna il Collegio dei Revisori del Comune di Darfo Boario Terme, riunito in

modalita telematica nelle persone dei signori:

Maria Caterina Morandini Presidente
Giulio Eligio Componente

Gianpaolo Piatti Componente

Premesso che:

il D.U.P. 2025/2027 ¢ stato approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.68 in data 30/12/2024;

- il bilancio di previsione 2025/2027 ¢ stato approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n.69 in data 30/12/2024;

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025/2027, approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n.5 in data 15/01/2025;

- I’Organo di revisione ha rilasciato il proprio parere in data 02/07/2025 circa il
mantenimento degli equilibri di bilancio (verbale n.10);

- I’Organo di revisione ha rilasciato il proprio parere in data 04/07/2025 circa il
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2026-2028
(verbale n.11).

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME E
Comune di Darfo Boario Terme

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0020089/2025 del 08/07/2025
Firmatario: GIANPAOLO PIATTI, Giulio Eligio, MARIA CATERINA MORANDINI




Esaminata la proposta di variazione del Bilancio Pluriennale contenuta nella proposta di

delibera di Consiglio n.24 del 03/07/2025 ad oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027” sulla quale va

acquisito il parere preventivo dell’organo di revisione ai sensi dell’art. 239 del TUEL e

del Regolamento di Contabilita;

Verificato, sulla base della documentazione prodotta, che con le variazioni apportate al
Bilancio di Previsione 2025/2027 a seguito dell’adozione della proposta di deliberazione
in oggetto: 1) sono rispettati i principi di coerenza, congruitd e attendibilitd; ii) sono
rispettati e salvaguardati il pareggio di bilancio e gli equilibri stabiliti dal vigente
ordinamento contabile, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 193, comma 1 del
D.Lgs. 267/2000; iii) la destinazione delle maggiori spese previste non contrasta con i

programmi e gli obiettivi generali dell’Ente;

Preso atto che la proposta prevede la destinazione di una quota di €. 45.000,00 di avanzo
vincolato in parte corrente ad avanzo vincolato in parte capitale, da destinare a
manutenzioni straordinarie edifici scolastici, attrezzature parchi inclusivi e attrezzature

scolastiche per diversamente abili;

Esaminata la documentazione prodotta, vista la completa nota esplicativa fornita,
acquisito il parere tecnico contabile in data 03/07/2025 del Responsabile dei Servizi
Finanziari, Dott.ssa Cinzia Cavallini, il Collegio dei Revisori esprime parere favorevole

alla presente variazione come proposta e cosi come di seguito illustrata in termini

finanziari:
anno 2025:
ENTRATA Importo Importo
CO €.917.610,11
Variazioni in aumento
CA €. 0,00
et co €. 502.702,88
ariazioni in diminuzione
CA €. 0,00
SPESA Importo Importo
. Co € 523.475,11
Variazioni in aumento
CA € 0,00
et co €.108.567,88
ariazioni in diminuzione
CA €. 0,00
CO €.1.026.177,99 € 1.026.177,99
TOTALE A PAREGGIO
CA €. 0,00 € 0,00




Avanzo vincolato di parte corrente - €.45.000,00
Avanzo vincolato di parte capitale + €. 45.000,00
Totale €. 1.026.177,99 €.1.026.177,99
anno 2026:
ENTRATA Importo Importo
o Cco €. 56.199,06
Variazioni in aumento
CA €. 0,00
et co €. 0,00
ariazioni in diminuzione
CA €. 0,00
SPESA Importo Importo
Cco € 56.199,06
Variazioni in aumento
CA € 0,00
U co €. 0,00
ariazioni in diminuzione
CA €. 0,00
co €. 56.199,06 € 56.199,06
TOTALE A PAREGGIO
CA €. 0,00 € 0,00
Totale €.56.199,06 €. 56.199,06
anno 2027:
ENTRATA Importo Importo
o Cco €. 4.600,00
Variazioni in aumento
CA €. 0,00
Vertastont i gi co €.0,00
ariazioni in diminuzione
CA €. 0,00
SPESA Importo Importo
Cco € 4.600,00
Variazioni in aumento
CA € 0,00
Vertastont i i co €. 0,00
ariazioni in diminuzione
CA €. 0,00
CO €. 4.600,00 € 4.600,00
TOTALE A PAREGGIO
CA €.0,00 € 0,00
Totale €.4.600,00 €. 4.600,00

La documentazione a corredo del

presente parere ¢ conservata presso il Servizio

Finanziario dell’Ente unitamente al presente verbale.

Dalle rispettive sedi

11 Collegio dei Revisori




Maria Caterina Morandini Presidente
Giulio Eligio Componente

Gianpaolo Piatti Componente

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs.
82/2005 e s.m.i.



